
UCHWAŁA NR XVI/70/2025 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i litera i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) w związku  z art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz.1530 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/52/2024 Rady Gminy Bliżyn z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2025 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2025 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załacznik nr 4 Limity wydatków na inwestrycje jednoroczne otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

5. Załącznik nr 5 Przychody i rozchody budżetu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 7 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(Umów) między jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 8 Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikajacymi z odrębnych ustaw w 2025 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

8. Załącznik nr 10 Dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

9. Załącznik nr 11 Dotacje celowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2.545.539,36zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1. Wolnych środków określonych w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 2.227.632,37 zł, 

2.  Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2024 roku, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 302.546,63 zł, 

3. Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości  
15.360,36zł”. 

§ 3. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 3.195.539,36 zł. 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 650.000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Młodawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

710

71004

2990

756

75618

0270

900

90095

6370

Zmiany w planie dochodów Gminy Bliżyn w 2025 roku

Pozostała działalność 2 250 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych
2 250 000,00

2 278 703,60

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw
7 781,30

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym
7 781,30

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 250 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 20 922,30

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego
20 922,30

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

7 781,30

Treść Kwota

Działalność usługowa 20 922,30

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/70/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

25 500,00

01043 25 500,00

25 500,00

320 000,00

60014 200 000,00

200 000,00

60016 120 000,00

120 000,00

10 000,00

70005 10 000,00

10 000,00

20 922,30

71004 20 922,30

20 922,30

33 400,00

75023 28 800,00

28 800,00

75075 4 600,00

4 600,00

50 000,00

75412 50 000,00

50 000,00

293 910,00

80101 238 712,00

150 000,00

98 712,00

-10 000,00

80107 55 198,00

55 198,00

7 781,30

85154 7 781,30

5 000,00

2 781,30

200 000,00

85202 200 000,00

200 000,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Bliżyn w 2025 roku

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego

852 Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

4300 Zakup usług pozostałych

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Świetlice szkolne

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Szkoły podstawowe

4270 Zakup usług remontowych

4260 Zakup energii

801 Oświata i wychowanie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4300 Zakup usług pozostałych

4300 Zakup usług pozostałych

750 Administracja publiczna

710 Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4270 Zakup usług remontowych

4270 Zakup usług remontowych

700 Gospodarka mieszkaniowa

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

Drogi publiczne gminne

600 Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Infrastruktura wodociągowa wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/70/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 1



2 714 870,00

90001 50 000,00

50 000,00

90015 402 500,00

300 000,00

102 500,00

90095 2 262 370,00

6 000,00

-4 000,00

-8 000,00

18 370,00

2 250 000,00

120 000,00

92109 100 000,00

100 000,00

92120 20 000,00

20 000,00

71 499,00

92605 71 499,00

4 813,00

686,00

56 000,00

10 000,00

Razem: 3 867 882,60

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4260 Zakup energii

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

4300 Zakup usług pozostałych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4270 Zakup usług remontowych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

4260 Zakup energii

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Budowa wodociągu w miejscowości Bliżyn 

ul.Boczna /2022-2025/
333 423,87 162 000,00 162 000,00

wydatki majatkowe 333 423,87 162 000,00 162 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn, Gostków, Gilów /2015-

2025/

12 121 499,21 5 450 500,00 273 000,00 5 177 500,00

wydatki majątkowe 12 121 499,21 5 450 500,00 273 000,00 5 177 500,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn i Gilów /2024-2025/
2 597 657,47 2 010 450,00 81 000,00 1 929 450,00

wydatki majątkowe 2 597 657,47 2 010 450,00 81 000,00 1 929 450,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci Gilów, 

Górki, Płaczków, Pięty i Sołtyków /projekt/  

/2024-2026/

189 500,00 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 189 500,00 10 000,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Mroczków /projekt/  /2024-2027/
189 500,00 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 189 500,00 10 000,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Drożdżów /projekt/  /2024-2025/
166 000,00 166 000,00 166 000,00

wydatki majątkowe 166 000,00 166 000,00 166 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Brzeście - Bugaj w rejonie 

drogi krajowej nr 42 /projekt/  /2025-2026/

163 750,00 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 163 750,00 10 000,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie 

ul.Rudowskiego  /2022-2025/

265 713,74 116 000,00 116 000,00

wydatki majątkowe 265 713,74 116 000,00 116 000,00

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  wym. 

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach § 

905

przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 

ust.1 pkt.2 u.f.p.i 

dotacji na realizację 

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

1 010 01043

010

3 010 01044
Urząd Gminy 

Bliżyn

2

4

01044

01044

Urząd Gminy 

Bliżyn

7 010 01044
Urząd Gminy 

Bliżyn

010 01044

6 010 01044

010 01044
Urząd Gminy 

Bliżyn

8 010

5

Urząd Gminy 

Bliżyn

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/70/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 1



Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci Bliżyn 

w rejonie ul.Staszica i ul.Piaskowa   /2023-

2025/

87 530,00 70 000,00 70 000,00

wydatki majątkowe 87 530,00 70 000,00 70 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Jastrzębia /2023-2026/
170 317,00 30 000,00 30 000,00

wydatki majątkowe 170 317,00 30 000,00 30 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kopcie /2023-2025/
40 096,38 22 000,00 22 000,00

wydatki majątkowe 40 096,38 22 000,00 22 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Górki w k-ku Barwinka /2024-2025/
37 421,03 25 000,00 25 000,00

wydatki majątkowe 37 421,03 25 000,00 25 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka /2024-2025/
40 000,00 20 000,00 20 000,00

wydatki majątkowe 40 000,00 20 000,00 20 000,00

Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi 42 na odcinku Pięty - Płaczków  

/2020-2025/

128 293,57 40 000,00 40 000,00

wydatki majątkowe 128 293,57 40 000,00 40 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Zbrojów przysiółek Łazik 

/2014-2025/

169 244,10 48 000,00 48 000,00

wydatki majątkowe 169 244,10 48 000,00 48 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Wołów - doświetlenie miejsca integracji 

/2021-2025/

126 541,42 2 400,00 2 400,00

wydatki majątkowe 126 541,42 2 400,00 2 400,00

Zagospodarowanie terenu nad stawem w 

Sołtykowie /2024-2025/
47 800,00 20 000,00 20 000,00

wydatki majątkowe 47 800,00 20 000,00 20 000,00

Kompleksowa modernizacja i 

zagospodarowanie terenu wokół zalewu  

/2024-2025/

6 026 327,00 5 879 630,00 1 379 630,00      4 500 000,00    

wydatki majątkowe 6 026 327,00 5 879 630,00 1 379 630,00      4 500 000,00    

Szlak tematyczny turystyki postindustrialnej 

- Żelazne Doliny - Punkt obsługi turysty w 

Mroczkowie, Gostkowie i Kopciach /2016-

2025/

3 507 420,80 3 300 000,00 624 879,16    2 675 120,84    

wydatki majątkowe 3 507 420,80 3 300 000,00 624 879,16    2 675 120,84    

Remont konserwatorski elewacji 

zewnętrznych Neogotyckiego Zameczku w 

zespole Pałacyku Platerów  /2023-2026/

430 000,00 28 200,00 28 200,00

wydatki majątkowe 430 000,00 28 200,00 28 200,00                       -      

Urząd Gminy 

Bliżyn

13 900 90015
Urząd Gminy 

Bliżyn

90015

18 900 90095
Urząd Gminy 

Bliżyn

90015

12 900 90015

14 900

19 900

900 9001515

16

17 900 90095

20 921 92120

90095

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

900

11 900 90015

10 900 90015

9 010 01044
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 2



Zabezpieczenie konserwatorskie XIX 

wiecznej wieży ciśnień w Bliżynie jako 

pozostałości odlewni żeliwa Ludwików 

/2023-2026/

270 000,00 25 000,00 25 000,00

wydatki majątkowe 270 000,00 25 000,00 25 000,00                       -      

Dotacja na remont konserwatorski 

zabytkowego ogrodzenia w zespole 

kościoła parafii pw. św. Ludwika w Bliżynie    

/2023-2025/

500 000,00 500 000,00 10 607,60         489 392,40    

wydatki majątkowe 500 000,00 500 000,00 10 607,60         489 392,40    

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Brzeście przy drodze 140 /2024-2025/
49 536,04 43 500,00 43 500,00

wydatki majątkowe 49 536,04 43 500,00 43 500,00

Opracowanie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania Bliżyn 3 /2023-2025/
199 371,00 31 881,60 31 881,60

wydatki bieżące 199 371,00 31 881,60 31 881,60

Opracowanie Planu Ogólnego 

Zagospodarowania Przestrzennego   /2024-

2026/

278 103,00 194 672,00 194 672,00

wydatki bieżące 278 103,00 194 672,00 194 672,00

Opracowanie Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Cmentarz Mroczków  /2023-

2025/

67 650,00 11 162,25 11 162,25

wydatki bieżące 67 650,00 11 162,25 11 162,25

Projekt "Z talentem przez świat" - 

Podnoszenie jakości kształcenia 

podstawowego /2024-2026/

546 635,00 258 131,61 0,00 15 360,36 12 769,77 230 001,48

wydatki bieżące 546 635,00 258 131,61 0,00

Ogólnopolska Karta Seniora  /2024-2026/ 22 755,00 5 535,00 5 535,00

wydatki bieżące 22 755,00 5 535,00 5 535,00

Utrzymanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi /2020-2029/
10 278 262,52 950 000,00 950 000,00

wydatki bieżące 10 278 262,52 950 000,00 950 000,00

Kreatywny uczeń rusza w świat /2025-

2027/
404 681,64 266 904,14 18 604,00 9 611,81 238 688,33

wydatki bieżące 404 681,64 266 904,14 18 604,00 0,00 9 611,81 238 688,33

900 90003

Program Monitorowania i Zarządzania 

Gospodarką Wodno-Ściekową AQUARIUS 

/2025-2026/

10 972,00 6 101,00 6 101,00

wydatki bieżące 10 972,00 6 101,00 6 101,00

Realizacja programu "Czyste powietrze" 

/2021-2026/
135 000,00 28 290,90 28 290,90

wydatki bieżące 135 000,00 28 290,90 28 290,90

Razem wydatki bieżące 11 943 430,16 1 752 678,50 1 217 955,85 0,00 15 360,36 0,00 0,00 50 672,48 468 689,81

23

92120
Urząd Gminy 

Bliżyn

21

22

801 801954

1 710 71004

710 71004

8

7 801 80195

9

0,00 12 096 342,40

Urząd Gminy 

Bliżyn
92120

921

Szkoła 

Podstawowa 

Odrowążek

2 675 120,84

921

Razem majatkowe;

900 90015
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Blizyn 

Urząd Gminy 

Blizyn 

0,0027 657 571,63 17 988 680,00 3 217 216,76

3 710 71004
Urząd Gminy 

Blizyn 

0,00 0,00

900 90005

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Szkoła 

Podstawowa 

Bliżyn 

900
Urząd Gminy 

Blizyn 

5 852 85295 GOPS 

6 90002

2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 010 01043
Budowa wodociągu w m-ci 

Bliżyn ul.Zafabryczna /projekt/
23 000,00 23 000,00 Urząd Gminy

2 010 01043

Budowa wodociągu w m-ci 

Zbrojów w kierunku przysiółka 

Łazik /projekt/

29 000,00 29 000,00 Urząd Gminy

3 400 40002 Zakup pompy PJM 10 800,00 10 800,00 Urząd Gminy

4 600 60016

Projekt budowy drogi gminnej od 

skrzyżowania z drogą krajową 

DK42 do skrzyżowania z drogą 

gminną nr 309006T

23 557,00 23 557,00 Urząd Gminy

5 600 60016

Wykonanie dokumentacji 

projektowej modernizacji 

nawierzchni ul.Wrzosowej w 

Zagórzu wraz z podbudową 

10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

6 600 60016
Plan Funkcjonalno Użytkowy 

budowa ulicy Bocznej w Bliżynie 
19 000,00 19 000,00 SP Bliżyn

7 600 60016

Projekt przebudowy drogi 

gminnej ul.Piaskowa w Bliżynie 

wraz z parkingiem

35 000,00 35 000,00 Urząd Gminy

8 600 60016 Zakup koparko ładowarki 300 000,00 300 000,00 Urząd Gminy

9 600 60017
Projekt budowy drogi ul.Skrajna 

w Bliżynie 
17 000,00 17 000,00 Urząd Gminy

10 750 75075
Wykonanie obietku małej 

architektury - rzeźba garncarza 
17 100,00 17 100,00 Urząd Gminy

11 900 90015

Budowa oświetlenia 

drogowego w m-ci Kopcie / 

projekt /

14 833,00 14 833,00 Urząd Gminy

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2025 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/70/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 1



12 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego 

drogi gminnej nr 390011 w m-ci 

Płaczków Piechotne /projekt/

21 000,00 21 000,00 Urząd Gminy

13 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego 

w miejscowości Ubyszów 

przysiółek Żabów /projekt/

8 000,00 8 000,00 Urząd Gminy

14 900 90095

Montaż instalacji fotowoltaicznej 

wraz z oświetleniem altany w 

Sobótce 

16 619,00 16 619,00 Urząd Gminy

15 900 90095
Wykonanie altany w miejscu 

integracji w Bugaju
20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

16 900 90095
Fotowoltaiczne oświetlenie altany 

w Wołowie
15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

17 900 90095

Przygotowanie dokumentacji pod 

budowę świetlicy modułowej w 

Gilowie 

13 200,00 13 200,00 Urząd Gminy

18 900 90095

Opracowanie projektu budowy 

miejsca integracji w Kucębowie 

Dolnym

37 500,00 37 500,00 Urząd Gminy

19 700 70005

Wykonanie fotowoltaiki na 

budynku komunalnym w 

Nowkach 

17 500,00 17 500,00 Urząd Gminy

20 926 92605

Opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

zaplacza sanitarno-szatniowego, 

skoczni w dal oraz bieżni przy 

Szkole Podstawowej w Bliżynie

18 700,00 18 700,00 Urząd Gminy

21 754 75412
Projekt budowy boksu 

garażowego przy OSP Mroczków 
25 000,00 25 000,00 Urząd Gminy

22 900 90095
Doposażenie miejsca integracji w 

m-ci Zagórze 
19 000,00 19 000,00 Urząd Gminy

710 809,00 710 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3

3 195 539,36

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952

2. Pożyczkizaciągnięte na rynku krajowym § 952/§903

3. Kredyty i pozyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953

4.
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest 

ograniczona/(dopuszczone do obrotu zorganizowanego) 
§ 931

5.

Przychody z tytułu zaciągniętych pozyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciagnietych zobowiązań 

§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych/pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 

217 ust. 2 pkt. 8 u.f.p/
§ 957

7. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. § 950 2 877 632,37

8. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych § 951/902

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 302 546,63

10.

Przychody wynikajace z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 

pkt.2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 15 360,36

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majatku j.s.t. §941-44

13. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

650 000,00

1 Spłaty kredytów krajowych § 992 0

2 Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

3 Spłaty pożyczek krajowych § 992/§963

4

Wykup papierów wartościowych - obligacji komunalnych, których 

zbywalność jest ograniczona (dopuszczonych do obrotu 

zorganizowanego)  

§ 982 650 000,00

5 Wcześniejsza spłata istniejącego długu § 965

6 Udzielone pożyczki § 991/962

7 Przelewy na rachunki lokat § 994

8 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust.1 u.f.p. § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Klasyfikac

ja

§

Treść
Kwota

2025 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/70/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

250 000 250 000 250 000 55 000 195 000

Zimowe utrzymanie dróg 600 60014 2320 250 000 4010 45 473 45 473 45 473

4110 7 730 7 730 7 730

4120 1 114 1 114 1 114

4210 123 763 123 763 0 123 763

4270 8 176 8 176 8 176

4300 61 237 61 237 61 237

4430 1 824 1 824 1 824

4710 683 683 683 0

208 000 8 000 0 0 8 000 0 0 0 0 200 000 200 000 0 0 0

Dowożenie osób 

niepełnosprawnych na zajęcia 

teraputyczne w Powiatowym 

Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Skarżysku 

Kamiennej

852 85203 2710 8 000 8 000 0 0 8 000 0 0

Budowa zintegrowanego układu 

komunikacyjnego dróg 

powiatowych Nr 1753T Bliżyn-

Odrowążek w miejscowości Sorbin, 

Gmina Bliżyn Etap III

600 60014 6300 200 000 200 000 200 000

250 000 458 000 258 000 55 000 195 000 8 000 0 0 0 0 200 000 200 000 0 0 0

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r. 

§ Wydatki ogółem
Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wydatki bieżące
§

Ogółem

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Nazwa zadania Dział Rozdział Dochody ogółem

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

przejętych przez Gminę do realizacji w drodze 

umowy lub porozumienia

z tego:

Dotacje na 

zadania bieżące

wniesienie wkadów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki majątkowe

z tego:

II. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową 

lub finansową realizaowaną na podstawie 

porozumień między jst. 

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Wydatki na 

obsługę długu 

(odsetki)

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/70/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

w tym 

finansowane 

przychodami 

w  § 905

1.

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi

1 254 495,00 1 508 436,47 253 941,47

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
900 90002 0490 1 254 495,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 900 90002 4010 194 158,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 900 90002 4040 14 900,00

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 900 90002 4100 25 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 900 90002 4110 35 760,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 900 90002 4120 4 757,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
900 90002 4140 4 900,00

Wynagrodzenia bezosobowe 900 90002 4170 16 200,00

900 90002 4210 20 000,00 20 000,00

Zakup energii 900 90002 4260 1 630,00

Zakup usług pozostałych 900 90002 4300 1 183 966,47 233 941,47

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 900 90002 4440 5 665,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 900 90002 4610 100,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 900 90002 4710 1 400,00

2.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych 

w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii

120 000,00 144 921,08 24 921,08

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
756 75618 0480 120 000,00

Zakup usług pozostałych 851 85153 4300 2 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art..221 ustawy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

851 85154 2360 87 000,00 24 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 851 85154 3030 24 340,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 851 85154 4110 1 762,00

Wynagrodzenia bezosobowe 851 85154 4170 13 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 851 85154 4210 3 419,08 921,08

Zakup usług pozostałych 851 85154 4300 7 900,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 851 85154 4610 5 000,00

3.

Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki z 

przeznaczeniem na działania mające na celu realizację 

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu

27 781,30 27 781,30 0,00

Wpływy z częśći opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
756 75618 0270 27 781,30

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art..221 ustawy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

851 85154 2360 20 000,00

Zakup usług pozostałych 851 85154 4300 7 781,30

4.

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na 

finansowanie systemu ochrony środowiska

500,00 4 500,00 0,00

L.p. Wyszczególnienie

Dochody Wydatki

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVI/70/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 1



Wpływy z różnych opłat 900 90019 0690 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 900 90019 4210 500,00

Zakup usług pozostałych 900 90019 4300 4 000,00

5.

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; 

Programu Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na 

realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych

11 606 950,00 13 340 580,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych 
010 01044 6370 7 106 950,00

Wydatki jeddnostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

010 01044 6370 7 106 950,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 010 01044 6050 354 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych 
900 90095 6370 4 500 000,00

Wydatki jeddnostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

900 90095 6370 4 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 90095 6050 1 379 630,00

6.

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz wydatki na realizację zadań w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

489 392,40 553 200,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 

921 92120 6090 489 392,40

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 921 92120 6580 53 200,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

921 92120 6570 500 000,00

7. 

Dochody pochodzące z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej oraz 

wydatki związane z organizowaniem przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

realizowane na podstawie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 402)

324 698,40 414 092,00 23 675,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

600 60004 2170 324 698,40

Zakup usług pozostałych 600 60004 4300 414 092,00 23 675,00

8. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz 

wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

41 898,18 41 907,26 9,08

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

750 75095 2100 32,18 750 75095 4740 32,18

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

758 75814 2100 33 875,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

801 80101 2590 24 776,10

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
4740 1 800,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
4750 2 509,08 9,08

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w zzwiązku z pomocą obywatelom Ukrainy 
4850 795,80

Pozostałę wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
4860 210,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

801 80103 2590 3 793,10

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

852 85295 2100 1 650,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywajacym na terytorium RP
852 85295 3290 1 650,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 2



Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

855 85595 2100 6 341,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywajacym na terytorium RP
855 85595 3290 6 155,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4350 186,00

Razem 302 546,63

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 3



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 901 500,00

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie 

gminy

730 500,00

2. 921 92116 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie Gminnej 

Biblioteki Publicznej oraz 

filii bibliotecznej 

171 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 150 969,20

1. 801 80101 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
929 576,10

2. 801 80103 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

330 193,10

3. 801 80104 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkoli 

na terenie Gminy 
1 176 000,00

4. 801 80149 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 216 000,00

5. 801 80149 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w Sorbinie 
102 000,00

6. 801 80150 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
300 000,00

7. 855 85516 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie klubiku 

dziecięcego 
97 200,00

4 052 469,20

Dotacje podmiotowe w 2025 roku

Ogółem

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVI/70/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa 

jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 208 000,00

1. 852 85203 2710
Powiat 

Skarżyski

dowożenie osób niepełnosprawnych na 

zajęcia terapeutyczne 
8 000,00

2. 600 60014 6300
Powiat 

Skarżyski

"Budowa zintegrowanego układu 

komunikacyjnego dróg powiatowych 

Nr 1753T Bliżyn-Odrowążek w 

miejscowości Sorbin, Gmina Bliżyn - 

Etap III

200 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 627 000,00

1 851 85154 2360

wyłoniona w 

drodze 

konkursu 

Organizacja wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży z realizacją programów 

profilaktycznych oraz realizacja zadań 

publicznych 

107 000,00

2 921 92120 6570 Parafia Bliżyn 

Remont konserwatorski zabytkowego 

ogrodzenia w zespole kościoła parafii 

pw. Św. Ludwika w Bliżynie 

500 000,00

3 921 92120 2720

wyłoniona w 

drodze 

konkursu 

dotacja na dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych wpisanych do 

rejestru zabytków Wojewody 

Świętokrzyskiego

20 000,00

835 000,00

Dotacje celowe w 2025 roku

Ogółem

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XVI/70/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

 

 

W zakresie dochodów Gminy Bliżyn zwiększa się zaplanowaną kwotę z tytułu opłaty od sprzedaży napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczajacej 300 ml o 

kwotę 7.781,30zł. Przenosi się kwotę zabezpieczoną z Programu Polski Ład na zadanie dotyczące 

kompleksowej modernizacji i zagospodarowania terenu wokół zalewu w związku z dużym zaangażowaniem 

prac oraz informacją, iż zadanie zostanie zakończone w roku bieżącym, w wydatkach zabezpiecza się kwotę 

2.268.370zł na realizację w/w zadania, w tym kwota 2.250.000zł z Programu Polski Ład oraz 18.370zł 

środki własne Gminy.  

W zakresie wydatków zwiększa się środki na: 

- wykonanie dokumentacji projektowej na wodociąg Bliżyn ul. Zafabryczna - kwota 10.500zł oraz Zbrojów 

przysiółek Łazik 15.000zł,  

- zabezpiecza się środki jako pomoc finansową dla Powiatu Skarżyskiego na budowę drogi 

powiatowej Bliżyn-Odrowążek w m-ci Sorbin kwota 200.000zł,  
- zabezpiecza się środki na wykonanie remontu drogi gminnej w Bugaju - kwota 100.000zł,  

- zwiększa się środki na wykonanie dokumentacji dotyczących dróg gminnych, które są realizowane ze 

środków funduszy sołeckich m-ci Gostków, Zagórze i Ubyszów - łączna kwota zwiększenia 20.000zł, 

- zwiększa się środki na wykonanie remontu ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w Sorbinie realizowane 

ze środków funduszu sołeckiego o 10.000zł, 

- zwiększa się środki na opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego Bliżyn 3, w związku  

z wydłużającym się terminem wykonania prac, środki były zabezpieczone w niewygasających wydatkach 

roku 2024 jednak nie będą wykorzystane w związku z czym należy je zwrócić do budżetu i zabezpieczyć 

jako wydatek roku bieżącego, 

- zabezpiecza się środki w wysokości 28.800zł na pomoc w dostosowaniu technologicznym  

i organizacyjnym w jednostkach organizacyjnych do wymogów wynikających z przepisów regulujących 

stosowanie e-faktur i systemu KSeF, 

- zwiększa się środki na wykonanie rzeźby garncarza o kwotę 4.600zł - zadanie dofinansowane ze środków 

funduszu sołeckiego, 

- zwiększa się środki na energię elektryczną i gaz w strażnicach OSP o kwotę 50.000zł , na 

przepompowniach i oczyszczalni ścieków o kwotę 50.000zł, na oświetleniu drogowym o kwotę 300.000zł 

oraz na boiskach Orlik o kwotę 10.000zł,  

- na wniosek Szkoły Podstawowej w Odrowążku zwiększa się środki na dostosowanie sali do ćwiczeń dla 

uczniów - kwota 120.000zł oraz na utwardzenie terenu przy szkole na miejsca postojowe przeniesienie 

kwoty 10.000zł oraz zwiększenie o 20.000zł,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 1



- zwiększa się środki dla Szkoły Podstawowej w Mroczkowie z przeznaczeniem na odprawy emerytalne dla 

nauczycieli - kwota 153.910zł,  

- na wniosek kierownika GOPS Bliżyn zwiększa się środki na opłaty za umieszczenie w domach opieki 

społecznej podopiecznych z terenu gminy o kwotę 200.000zł,  

- w związku z wnioskiem sołectwa Brzeście przenosi się fundusz sołecki i kwotę 22.000zł przeznacza się na 

budowę oświetlenia drogowego w m-ci Brzeście przy drodze nr 140, ponadto dokłada się środki z budżetu 

na realizację zadania w wysokości 21.500zł,  

- zwiększa się środki na budowę oświetlenia w m-ci Zbrojów przysiółek Łazik w kwocie 18.000zł celem 

dokończenia zadania, na budowę oświetlenia przy drodze 42 Pięty -Płaczków o kwotę 30.000zł celem 

dokończenia zadania oraz na wykonanie dokumentacji na budowę oświetlenia w Kopciach kwota 11.000zł,  

- zwiększa się środki o kwotę 6.000zł na zakup materiałów do remontów miejsc integracji i placów zabaw,  

- na wniosek Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury zwiększa się środki na dotację podmiotową  

o kwotę 100.000zł na bieżącą działalność jednostki, w tym na wymianę pieca c.o., bojlera, uszkodzonych 

grzejników i niezbędnej armatury hydraulicznej, 

- kwotę 20.000zł przeznacza się na dotację na prace remontowe i konserwatorskie przy obiektach 

zabytkowych, 

- na zatrudnienie animatorów na boiskach Orlik zwiększa się środki dla szkól tj. dla Szkoły Podstawowej w 

Mroczkowie o kwotę 28.000zł oraz dla szkoły Podstawowej w Bliżynie o kwotę 33.499zł.  

 

Celem zabezpieczenia w/w środków oraz zrównoważenia budżetu zwiększa się kwotę wolnych środków 

wynikających z rozliczenia roku 2024 o kwotę 1.589.179zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C7D8DDF-F216-4690-AC6F-5B750A0AAFDF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/70/2025 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	zm. § 3 w § 2
	ust. 1 w § 2 zm. § 3
	ust. 2 w § 2 zm. § 3
	ust. 3 w § 2 zm. § 3


	§ 3
	zm. ust. 1 w § 3
	zm. ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 zm. ust. 2


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie


